sancti Viti infra, et apud Nithardum in historiae lib. 1. In vita Ludovici Augusti tantum dicitur *Walack abbas jussus ad monasterium redire Corbeia, ibique regulariter obversari.*

chiam fugavit, sortilegas damnavit personas, honestatem restituit; patrem filiis, et filios patri reddidit, monarchiam tunc ire in partes non permisit, sacramenta filio Augusto facta violare vetuit. Omnia quippe bona servare voluit, et mala dejicere, ac proterere: quatenus tutam et tranquillam secundum Deum vitam omnes viverent; electio quæ solemniter facta fuerat in filio a patre et ab omnibus; et consecratio imperialis, apostolicæ sedis auctoritate firmata, inconcussa maneret, ob pacis concordiam, ob monarchiæ firmitatem et principatus laudem, ob honorem et gloriam Christianæ religionis, quæ pene jam ubique a perfidis et inimicis tanti nominis conculcatur, affligitur, et tenetur. Voluit enim sui consilii vigilantia providere, tam gloriosum regnum et Christianissimum ne divideretur in partes: quoniam, juxta Salvatoris vocem, omne regnum in seipsum divisum desolabitur (*Matth. XII, 25*): quod hodie omnes factum satis dolemus, momentis singulis et plangimus. Voluit juramenta, ut diximus, quæ facta fuerant Honorio ^a et fides promissa integra servaretur, ne tantis populus universus fuscaretur perjuriis. Voluit ut unitas et dignitas totius imperii maneret ob defensionem patriæ et ecclesiarum liberationem, ob integritatem rerum, et dispensationem facultatum ecclesiarum: nunc autem, ut cernimus, omnia sunt immutata vel perturbata. Quapropter advertat quilibet inimicus, et intelligat, quam præclaris Arsenius ornatur virtutibus; quam multiplicibus pro justitia commendatur testimoniis: quem non boni et probi viri dilacerant vel infamant; sed nocentes et maligni vel inscii, rumoribus decepti, insectantur odiis: quem honestissima et lautissima ubique commendant acta, et protestatur vita. Idcirco qui cupiunt ejus detrahere vitam, et imminuere laudes, seipsos accusant quod aut non habeant sensum, certe aut noluerint virtutibus decertare, adultores effecti, ne talia quæ plangimus devenirent; alioquin gloriam quærere et honores, vanum est, sine laboribus et virtute. Unde habeat noster Arsenius laudem, quia ipse una cum Christi gratia æternæ vitæ conquistavit honores; habeat famam et præconia, quia jam ei post inhonorationes, post exsilia datur vita et immortalitas.

ADEODATUS.

Obstupesco satis, nec admirari queo virum, qui tantis et manifestis attollitur præconiis; qui omnium ore laudatur; de quo conscia est omnis Ecclesia, omnis populus, quod mala quæ tunc vigeabant et augmentabantur, semper suo depulerit consilio; gloriam regi et imperium ac filiis servaverit; tantis quæ obviare malis voluerit, ne provenirent, quibus nunc omnis Ecclesia, omnis populus, omnis ætas et ordo patitur et plangit. Quid est, quod sentire no-